Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2025-4670  Relacion definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso
selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-
oposicion, en la categoria profesional Peén Especializado perteneciente
al grupo 3 de la Administracién de la Comunidad Auténoma de
Cantabria de la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, composicion del Tribunal calificador, lugar y fecha de
celebracién del unico ejercicio eliminatorio.

RESOLUCION

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de
alegaciones a la Resolucion de relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos en
el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposiciéon, a plazas
de la categoria profesional Pedn Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administracién de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/159/2024, de 28 de
noviembre, publicada en el Boletin Oficial de Cantabria nimero 234, de fecha 3 de diciembre,
por la presente,

RESUELVO
10.- Aprobar la relacion definitiva de aspirantes admitidos, que se detalla como Anexo I, por
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

20.- Declarar excluidos definitivamente, por los motivos que se sefalan, a los aspirantes
que se relacionan como Anexo II.

30.- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuara en el proceso selectivo
para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria
profesional Pedn Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administracion de la Comunidad
Auténoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Emilio Toca Diego.

Presidente suplente: Don Angel Rioz Crespo.

Vocales titulares:

Don Rubén Safudo Seco.
Dofia Rocio Rojas Crespo.
Don Luis Pérez San Emeterio.

Doria Cristina Carrera Benito.

Dofia Maria Esther Cacho Gutiérrez. E
<
Vocales suplentes: K’
o
Don Miguel Angel Pérez Gémez. 0
>
Dofia Susana Gonzalez Cabrero. ©
Pag. 17216 boc.cantabria.es 1/8




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

Don José Manuel Blazquez Ibanez.
Dofia Marta Bergua Calvo.

Dofia Rebeca Rodriguez Moreno.

Secretario: Don Juan Mazén Gutiérrez.
Secretario suplente: Don Luis Carlos Fernandez Toribio.
49.- Anunciar la celebracién del Gnico ejercicio eliminatorio que tendran lugar el dia 14 de

junio de 2025 a las 17:30 horas en el edificio de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de
Caminos, Canales y Puertos, sito en la Avenida de los Castros s/n, de Santander.

Los aspirantes deberan acudir provistos del Documento Nacional de Identidad en vigor a las
aulas que se indican a continuacion, donde se llevara a cabo el lamamiento a las 17:15 horas.

ESCUELA TECNICA SUPERIOR DE INGENIEROS DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS

- Aula 1, planta nivel cero
Desde: ABAD RUIZ, RUBEN
Hasta: GOIRIA AMANN, GONZALO

- Aula 2, planta nivel cero
Desde: GOMEZ LANTARON, IVAN
Hasta: PALAZUELOS FERNANDEZ, FELIX

- Aula 3, planta nivel cero
Desde: PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS
Hasta: VILLANUEVA ALONSO, LIDIA

Contra la presente Resolucidn, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer demanda
ante los Juzgados de lo Social de Santander, dentro del plazo de dos meses contados a partir
del dia siguiente al de la publicacion.

Cumplase la anterior Resolucién y trasladese para su publicacion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

Santander, 27 de mayo de 2025.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacién Administrativa
(POR DELEGACION, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

CVE-2025-4670

Pag. 17217 boc.cantabria.es 2/8




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

ANEXO1
i PEON ESPECIALIZADO
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI Apellidos y Nombre

FHHGE | 4%+ 1. ABAD RUIZ, RUBEN

FHHJGAFHH 2. ABASCAL CRESPO, GEMA

#HE3Q] (% 3. AGUAZO CALLEJO, VICTORIANO

#H£3Q0 % 4. ALLENDE SOLAR, JOSE ANTONIO

FHEGHTOF* 5. ALONSO FERNANDEZ, VALENTIN

FHAFG5GH 6. ALONSO TAZON, JOSE LUIS

FHHT(9FH 7. ALVAREZ CANO, FERNANDO

FHHTZY | *4 8. ALVAREZ GUTIERREZ, JESUS ANTONIO

FHHQIJL 4 9. ARANA RUISOTO, JESUS

HEHTQ) | H 10. AROZAMENA GONZALEZ, MARIA DELCARMEN

HHE] GH* 11. BADIOLA FUENTES, ANA BELEN

HFEE()QRTH* 12. BANOS HOYO, PEDRO ENRIQUE

I 13. BARCENA SALAS, RUFINO ANTONIO

FHHQJG4*H 14. BARROS UBIETO, ALFONSO

A | G+ 15. BARTOLOME RUIZ, DANIEL

FHHGID (% 16. BECERRA CABEZAS, FELIPE

FHHTGIGH 17. BEDIA MALLENCO, FRANCISCO JOSE

FEETQO4 18. BELAZA TOJO, ROSA MARIA

HFHEGQDIH* 19. BELMONTE CASTILLO, RUBEN

FEEJ§ T4 20. BERMEJO PALOMINO, MIGUEL

FEEQ(R4HH 21. BLASCO DE LA FUENTE, MARTA

FHAGRRTHH 22. BOLADO GRANA, JOAQUIN

FHESDGG*H 23. BRITO SOSA, MIGUEL ANGEL

HHH] 9O ** 24. BUENAPOSADA DIEZ, GUSTAVO

FHESGA ] *H 25. CABEZON GUTIERREZ, CARLOS

FHEKQIS5HH* 26. CALDERON DIEGO, ANGEL

FEEJTTRHR 27. CARDENAL VILLALBA, JUAN

#HEGID 28. CASUSO SAINZ-PARDO, EUSEBIO

HHE] )79 29. CAVERO BUZON, MARCOS

FHHGI 4%+ 30. CERVERA RODRIGUEZ, RUBEN

HHE] 6T TR 31. CORRAL FERNANDEZ, MARCOS

HHHT( ] 2% 32. COVARRUBIAS ALONSO, ALFONSO o

HES()] 33. CUARTAS MICIECES, JOSE 3

FEEGTYGHH 34. DA SILVA SOUZA, PAULO §

#HEJ| g5 35. DIAZ DIAZ, VICTOR DANIEL g
@)

Pag. 17218 boc.cantabria.es 3/8




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre

FHAGITGHH 36. DIAZ ELICES, JUAN CARLOS

*EKSS567F* 37. DIAZ MIER, CLAUDIA

HHE] 4TS 38. DIEGO CHAVES, GUILLERMO

FHEJJOTHH 39. DIEZ GUTIERREZ, FLORENTINO

A 40. DOU GANDARILLAS, RODOLFO

FHEQIGOHK 41. DUAL JIMENEZ, JOSE LUIS

HEEL()T4H* 42. ELIZALDE ORTEGA, JOAN

AT 56K 43. FERNANDES GOMES, ISMAEL FELIPE

HEL 5T 5% 44. FERNANDEZ CONDE, FELIX

FHHQD45HK 45. FERNANDEZ FERNANDEZ, JOSE RAMON

FEET4D | ¥ 46. FERNANDEZ GARROFE, JOSE JAVIER

HEE5H34%* 47. FERNANDEZ LOPEZ, ADRIAN

FHEJLT YK 48. FERNANDEZ PESQUERA, OSCAR

HAkK()Q33HE 49. FERNANDEZ POZA, MARIA LUISA

FHEGQIGHH 50. FERNANDEZ SANTAMARIA, JAIME

RG] GTHH 51. FERNANDEZ SARMIENTO, EMILIO JOSE

FHH)QQH* 52. FLORES MARIN, ROXANYS DEL CARMEN

R4 GH* 53. FREITAS LOBATO, ESTIVEN DE

HE] ] 68%% 54. GANDARA PAREDES, CARLOS

FHEGEOGH* 55. GARATE BASANTA, DAVID

HEE()TTYHH 56. GARCIA BLANCO, ALFREDO

FHHQY55HK 57. GARCIA CRESPO, BORJA

HFAATRT |k 58. GARCIA FERNANDEZ, ALVARO

FHEL()35%% 59. GARCIA FERNANDEZ, CESAR

FEETOG | 60. GARCIA FERNANDEZ, RUBEN

HHE] 5)QH% 61. GARCIA GIL, DAVID

FHEGDGTHH 62. GARCIA GOYENECHEA, DIEGO

XK 63. GARCIA RODRIGUEZ, JOSE IGNACIO

FHELQ)THH 64. GARCIA SANTAMARIA, ALEJANDRO

FAEGYSGHH 65. GARZON GUTIERREZ, ANGEL MARIA

HHET | Q9% 66. GOIRIA AMANN, GONZALO

FHELGI 5K 67. GOMEZ LANTARON, IVAN

w3804 68. GOMEZ PENA, DAVID

HHEG| QT HH 69. GOMEZ PEREZ, ALVARO

FEET)TOHK 70. GOMEZ SOLER, MIGUEL ANGEL E

FHEJ)Y5HE 71. GONZALEZ FERNANDEZ, JORGE Z,

FAEGIOUHH 72. GONZALEZ FERRERO, CARLOS &

HE] 060%* 73. GONZALEZ MORAN, DAVID %
Pag. 17219 boc.cantabria.es 4/8




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre

FHEL ] DGHH 74. GONZALEZ PAJARES, PEDRO LUIS

HAEGD | THH 75. GONZALEZ RABAGO, JESUS ANGEL

HHEQT)3H% 76. GONZALEZ RABAGO, JUAN CARLOS

FEEQO)GH* 77. GONZALEZ RODRIGUEZ, VALENTIN

FHR3S A 78. GRUBER PEREZ, SAMUEL

FEEJTEEHH 79. GUTIERREZ GARCIA, ALBERTO

*EKDRYTH* 80. GUTIERREZ GARRIDO, NATALIA

FHHDQG | #H 81. GUTIERREZ GARRIDO, RUBEN

FEE)DOQHH 82. GUTIERREZ GUTIERREZ, JOSE ANTONIO

FHHQIIGHk 83. GUTIERREZ RUBIN, ISRAEL

FHAJRAGHK 84. GUTIERREZ TELECHEA, DAVID

*EKS5649%* 85. GUTIERREZ VEGA, DAVID

AR | Q] HH 86. HAYA CASTANEDO, POMPEYO

HEEQDD | ** 87. HERA AGUDO, ANDRES DE LA

FHEJ5 ] SHk 88. HERRERA GARCIA, MARCOS

FAEJLTTHH 89. HERRERO DE LA PUENTE, VICTOR

FHE] (] THH 90. HIDALGO SANDIN, ROBERTO

HAE] DOGHH 91. HORNEDO REVUELTA, LUIS

HEXRQDTH* 92. HOZ RIBADULLA, ENRIQUE

FHH() ] 4% 93. HUAMAN RIVAS, VALENTIN ALFREDO

FAEIGYSHE 94. IBANEZ MANTECON, ROBERTO

FHEJT ] SHH 95. IGLESIAS ABASCAL, OSCAR

FHELTOGH* 96. JIMENEZ SERNA, ADRIAN

FEE()TQTHH 97. JOVER FERNANDEZ, GONZALO

HAEGT(5HH 98. KHATYR KASSAOUIL, ABDELAZIZ

FHEY3Q5H% 99. LA HOZ FERNANDEZ, ELIAS DE

FHELDG K 100.LAVIN COBO, JESUS ANGEL

FEETL] 3% 101.LAVIN PRIETO, RUBEN

FHEGGI Kk 102.LEMOLT GARCIA-LAGO, JUAN PEDRO

HHEL | D3HH 103.LLORENTE DE LA ROSA, JUAN ANTONIO

#EEJ(T6H% 104.LOPEZ ALONSO, ANTONIO JOSE

FHHQG(THH 105.LOPEZ ALONSO, JESUS ALBERTO

FHEJ4] % 106.LOPEZ GONZALEZ, SAMUEL

HHH() ] O H* 107.LOPEZ RODRIGUEZ, DAVID

FAEGRS4HH 108.MAGALDI GARATE, JOSE ANTONIO E

FHE] 33 % 109.MARTIN ARIAS, VICTOR MANUEL Z,

K| 854K 110.MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN &

HHE()5T0%* 111.MARTIN VICENTE, ALBERTO %
Pag. 17220 boc.cantabria.es 5/8




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre

R ] #* 112.MARTINEZ GOMEZ, JOSE MARIA

HEKQQS5Q** 113.MARTINEZ MARTINEZ, RUBEN

FHEGOG4H* 114 MATA CAMPUZANO, ISABEL

FHEL(Q)H* 115.MATEOS MARTIN, NESTOR

FHE5()5 K 116.MEDIAVILLA DIEGO, DIEGO

HHAGR [ #* 117.MIGUEL MATEO, HUGO

*EKQHITH* 118. MONTERO SANTOVENIA, DANIEL

FHELJO4H 119.MONTERO SOTORRIO, CECILIA

FHEQYD ) HH 120. MONTES HERRERO, SERGIO

FHH(4GHH 121.MORENO-VENTAS FANTELLL INIGO

FHA)G | gHH 122.MORGADO CONEJO, GABRIEL

FEEGAA4HH 123.MUNOZ REMIS, IVAN

FAEGIIGHH 124.NIETO MARTIN, IVAN

HEHTTRO** 125.NIETO PEREZ, SERGIO

FHEGYGYHH 126.NORIEGA AGUINAGA, JOSE ANTONIO

HAEGT | FH 127.0CEJA FIGUERAS, MARTA

FHEL 5] OF* 128.0RTEGA PRADO, LUIS

RG] 46H* 129.0RTIZ FERNANDEZ, BERNABE

HEATI]QF* 130.0RTIZ GARCIA, JULIA

FHEGEOGHH 131.PALACIO AJA, JESUS

FEEYG | 4% 132.PALAZUELOS FERNANDEZ, FELIX

FHEG(OHH 133.PALOMERA PEREZ, PEDRO JESUS

FHELGO3HH 134.PELAYO CARRAL, SERAFIN

FHEQ) 5HH 135.PENA VALMASEDA, BRUNO

FAXJJ()THH 136.PEREZ BUSTILLO, DAVID

FEET(46%* 137.PEREZ CASAS, VICTOR FERRAN

FHE] GOGH* 138.PEREZ GARCIA, ROBERTO CARLOS

HA) (2K 139.PEREZ MARTOS, JOSE IGNACIO

FHE5(35HH 140.PEREZ PEREZ, FELIPE

A GROHH 141.PEREZ SECO, JORGE

FEE)54THH 142.PEREZ TOVAR, ALFONSO

AL | F¥ 143.PIDAL DIEGO, JOSUE

FHEJET5H% 144.PRIETO DE COS, JESUS

FHHD4OD K 145.QUINTANA GOMEZ, CARLOS

FHK)JAQHH 146.RETUERTO RODRIGUEZ, LUIS ALBERTO E

FHEGAT 0% 147.REVUELTA LOPEZ, AMABLE Z,

X4 5HH 148.REVUELTA SOBRINO, MARIA DEL PILAR &

FHEGYS | % 149.RIANO GUTIERREZ, ALBERTO %
Pag. 17221 boc.cantabria.es 6/8




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

DNI Apellidos y Nombre

HHEQA5 Yk 150.RICONDO GUTIERREZ, JOSE RAMON

RGO T 43K 151.RI0 GONZALEZ, MARIO DEL

HHHYQT 43k 152.RIPPA PECHERO, PABLO

ARG 54 153.RIVAS GARCIA, ALEJANDRO

HHEQ34 0 154.RIVERO PALOMO, JOSE ALBERTO

HAHGOGEHH 155.RODRIGUEZ MARTINEZ, CESAR

HH44D9RH 156.RODRIGUEZ PACHECO, OSCAR

RO 157.RODRIGUEZ RUIZ, SONIA

HHHY4OFHx 158.RODRIGUEZ SANCHEZ, ANTONIO

A% ] | H¢ 159.ROJAS CRESPO, ALEXTA

A0S % 160.ROMERO BRIONES, FRANCISCO JAVIER

RG] 48 161.RUEDA MARTINEZ, JAVIER

HHHGR SRk 162.RUIZ ESCOBEDO, ANGEL

HHHQIAR R 163.RUIZ LUCEA, MANUEL

XGRS | Ak 164 RUIZ PEREZ, JOSE MARTA

k] 43008 165.RUIZ TORRE, VICTOR MANUEL

HAHGOS4RK 166.RUMAYOR MAYORDOMO, GUSTAVO ADOLFO

4] 5% 167.SAINZ BARANDA, PEDRO

HER()343 % 168.SAINZ IBANEZ, PEDRO JOSE

HHHQ5 467 169.SAINZ DE LA MAZA LLANO, FERNANDO

HAK095 %K 170.SAIZ GUTIERREZ, JULIO

KGOS % 171.SAIZ RODRIGUEZ, PEDRO MARTANO

k] (2358 172.SAIZ SILIO, ESTHER

RGO T 173.SAN EMETERIO SALAS, RUBEN

HHKGI4YRK 174.SAN MIGUEL GOMEZ, GABRIEL

R4 358 175.SANCHEZ MARTINEZ, JOKIN

HHES4(0] 176.SANCHEZ SANCHEZ, MARGOT

KT TG 177.SANDOY A SAN MIGUEL, IAN

XS4 ] Rk 178.SANTIN RODRIGO, RAUL

HHxGO] A 179.SERANTES VECI, ESTELA

HHHEQ44T 180.SOLLIMA ., FRANCESCO

HHHQRRD 181.TOCA PLATON, LOT

HH%Q| 5RH* 182.VILLANUEVA ALONSO, LIDIA
5
<
o
3

Pag. 17222 boc.cantabria.es 7/8




Boletin Oficial de Cantabria

2025/4670

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

JUEVES, 29 DE MAYO DE 2025 - BOC NUM. 102

. ANEXOII
PEON ESPECIALIZADO

DNI

Causas

Apellidos y Nombre Exclusion

NINGUN ASPIRANTE EXCLUIDO

CVE-2025-4670

Pag. 17223

boc.cantabria.es

8/8




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2025-4583	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Recogida y Manutención de Animales Extraviados, Perdidos y Abandonados y Otros Servicios Complementarios.
	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4551	Aprobación definitiva del Reglamento de Régimen Interno del Centro de Acogida Hogar del Transeúnte. Expediente 2024/13184M.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-4567	Aprobación definitiva de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por la Prestación del Servicio de Gestión de Residuos. Expediente 69/2025.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4600	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/23/2024.
	CVE-2025-4601	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe/a de Sección de Aparato Digestivo de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/14/2024.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2025-4610	Delegación de competencias para autorización de matrimonio civil.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-4668	Corrección de errores de la Orden PRE/27/2025, de 7 de mayo, por la que se modifica, en ejecución de sentencia, la Orden PRE/144/2022, de 28 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento d
	CVE-2025-4669	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Letrados de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición d
	CVE-2025-4670	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Peón Especializado perteneciente al grupo 3 de la Administración de la
	CVE-2025-4671	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso por el turno libre, mediante concurso-oposición, en la categoría profesional Subalterno perteneciente al grupo 3 de la Administración de la Comunid

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4598	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/27/2025.
	CVE-2025-4615	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/28/2025.
	CVE-2025-4616	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/29/2025.
	CVE-2025-4617	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/30/2025.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2025-4579	Resolución Rectoral (R.R. 557/25), por la que se convoca proceso para la creación de bolsas de empleo de Profesorado de Sustitución. Concurso número 1 BS 2025-2026.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4562	Bases reguladoras de la convocatoria del proceso selectivo para la constitución de una bolsa de empleo, de Ayudantes de Oficios de Limpieza Viaria y Operarios de Limpieza Viaria. Expediente 2025/5193J.


	2.3. Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-4568	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.
	CVE-2025-4569	Modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	3. Contratación Administrativa
	Concejo Abierto de San Cristóbal del Monte
	CVE-2025-4570	Anuncio de subasta para la venta del aprovechamiento maderable Lote AF-UOM/ 2.025/290/1 del Monte de Utilidad Púbilca 290 Monte Viejo, municipio de Valderredible.
	Particulares
	CVE-2025-4582	Licitación de contrato de suministro, por procedimiento abierto simplificado sumario, de vallas y barreras para celebración de ferias ganaderas y eventos similares.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-4581	Exposición pública de la cuenta general de 2024. Expediente 20/2025.

	Junta Vecinal de Ajo
	CVE-2025-4592	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Barcenaciones
	CVE-2025-4571	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4572	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Bareyo
	CVE-2025-4594	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2025-4602	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Hinojedo
	CVE-2025-4603	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2025-4574	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2025-4604	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Luzmela
	CVE-2025-4575	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2024.

	Junta Vecinal de Mogrovejo
	CVE-2025-4597	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de San Mamés de Aras
	CVE-2025-4573	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Santa María de Cayón
	CVE-2025-4591	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2025-4593	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Arroyuelos
	CVE-2025-4607	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Avellanedo
	CVE-2025-4590	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Barrio de Vega de Liébana
	CVE-2025-4606	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Brez
	CVE-2025-4595	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cades
	CVE-2025-4599	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2025-4608	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Cosgaya
	CVE-2025-4596	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2025-4605	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2025-4612	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de Villota de Elines
	CVE-2025-4609	Exposición pública de la cuenta general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2025-4580	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Atención Domiciliaria del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6785.
	CVE-2025-4584	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Catering Social del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6786.
	CVE-2025-4585	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público del Servicio de Guardería/Ludoteca correspondiente al mes de mayo 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/6747.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4555	Aprobación, exposición pública del padrón del Teleasistencia del primer trimestre de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2025-4558	Aprobación provisional y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Expedición de licencias y autorizaciones urbanísticas.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4577	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 19 de mayo de 2025, por la que se convocan ayudas de mínimis destinadas a compensar las dificultades de recogida de la leche en explotaciones 
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4578	Ampliación del plazo para la presentación de solicitudes en el marco de la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de becas a deportistas locales en competiciones nacionales e internacionales durante el año 2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4515	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar y garaje en Villabáñez, municipio de Castañeda. Expediente 315642.
	CVE-2025-4549	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda en Marina de Cudeyo. Expediente 315900.
	CVE-2025-4576	Información pública de expediente de solicitud de autorización para proyecto constructivo para el desarrollo del deporte tradicional, en el municipio de Valderredible. Expediente 316157.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4531	Concesión de licencia de primera ocupación del cambio de uso de almacén a vivienda unifamiliar en Frama. Expediente 176/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-4360	Concesión de licencia de primera ocupación de 7 viviendas unifamiliares en calle Los Calderones, 10, 10A, 10B, 10C, 10D, 10E y 10 F, en Soto de la Marina. Expediente 41/1666/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4455	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de construcción de edificio comercial con aparcamiento en superficie en la avenida Palencia 4-6 y Mies de Vega 47. Expediente P.O. 2024/7715X.


	7.5. Varios
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2025-4618	Resolución, de 23 de mayo de 2025, por la que se dispone la publicación de la adenda de modificación y prórroga del Convenio entre la Secretaría de Estado de Hacienda (Dirección General del Catastro) y la Comunidad Autónoma de Cantabria, par




		Gobierno de Cantabria
	2025-05-28T11:31:22+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




